
 

 

 

 

 

 
 

 
Об установлении мер социальной 
поддержки педагогическим и 
руководящим работникам 
муниципальных учреждений отрасли 
образования Кольчугинского района 
 
 

В соответствии со статьями 47, 51, 52 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьёй 41 Закона 
Владимирской области от 02.10.2007 № 120-ОЗ "О социальной поддержке и 
социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской 
области", руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский 
район, администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить педагогическим и руководящим работникам 
муниципальных учреждений отрасли образования Кольчугинского района 
(далее – муниципальные учреждения) следующие меры социальной поддержки: 

1.1. Педагогическим работникам и руководящим работникам 
(руководители учреждений и их заместители, руководители структурных 
подразделений учреждений и их заместители) муниципальных учреждений, 
расположенных в сельской местности, проживающим в другой местности, 
выплачивается ежемесячная денежная компенсация расходов по проезду на 
общественном транспорте (кроме такси) до места работы и обратно. 

1.2. Выпускникам профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего образования, обучавшимся по очной 
форме, поступившим на работу в муниципальные учреждения, по истечении 
трёх лет работы (за исключением времени нахождения в отпуске по 
беременности и родам, а также по уходу за ребенком до достижения им 
возраста трех лет) выплачивается единовременная денежная выплата в размере 
50000 (Пятьдесят тысяч) рублей. 

1.3. Педагогическим работникам муниципальных учреждений 
выплачивается ежемесячная денежная компенсация за наем (поднаем) жилых 
помещений. 

2. Определить, что предоставление мер социальной поддержки, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в 
соответствии с порядком, установленным постановлением администрации 
Кольчугинского района, в пределах средств районного бюджета, выделенных 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ	КОЛЬЧУГИНСКОГО	РАЙОНА		

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	

 
От	13.05.2025	 	 	 	 	 	 	 	 	 №	497		
	



на данные цели. 
3. Признать утратившими силу: 
- пункт 1 постановления администрации Кольчугинского района от 

03.07.2017 № 753 "О мерах социальной поддержки педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению 
образования администрации Кольчугинского района"; 

- постановление администрации Кольчугинского района от 13.04.2018 № 
411 "О внесении изменения в постановление администрации Кольчугинского 
района от 03.07.2017 № 753 "О мерах социальной поддержки педагогических 
работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 
управлению образования администрации Кольчугинского района"; 

- постановление администрации Кольчугинского района от 22.09.2023 № 
939 "О внесении изменения в пункт 1 постановления администрации 
Кольчугинского района от 03.07.2017 № 753 "О мерах социальной поддержки 
педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования администрации Кольчугинского 
района"; 

- постановление администрации Кольчугинского района от 31.01.2025 № 
77 "О внесении изменений в постановление администрации Кольчугинского 
района от 03.07.2017 № 753 "О мерах социальной поддержки педагогических 
работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 
управлению образования администрации Кольчугинского района". 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
  
 
Глава администрации района               А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 



Завизировано: 
 

 

Заместитель главы 
(руководитель аппарата) 
администрации района 
 
______________________ 
(дата) 
 
Заместитель главы 
администрации района 
по социальным вопросам 
 
______________________ 
(дата) 
 
Начальник финансового 
управления администрации 
 
______________________ 
(дата) 
 
И.о. начальника правового 
отдела, юрисконсульт 
  
______________________ 
(дата)  

 
 
 
 
О.В. Алпаткина 
 
 
 
 
 
 
Е.А. Семенова 
 
 
 
 
 
Н.И. Мельникова 
 
 
 
 
 
Е.В. Севрюк 
 

  

 
 
Разослать: 

1. Управление образования – 2 экз. 
2. Финансовое управление – 1 экз. 

 
Файл сдан: 
 
Начальник отдела делопроизводства и работы 
с обращениями граждан        __________ Я.О. Смирнова 
 
 
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ___________ Е.В. Куприянова 
                        (подпись) 
 
Название файла: УОб_Постановление_Об установлении мер социальной поддержки 
педагогическим и руководящим работникам муниципальных учреждений отрасли 
образования Кольчугинского района 
 
 
 
 
 
Прокофьева Елена Юрьевна 
2 36 31 


